Загалом у досліджуваний період, як уважає професорка Людмила Стрільчук, у Японії відбува-
ються потужні культурні трансформації, що проявилися не лише через знайомство із західними куль-
турами, а й через численні запозичення мистецьких традицій [7, с. 171; 6, с. 101–102]. Японія стала 
однією з тих країн, яка, дбаючи про збереження культурних традицій, паралельно рухалася шляхом 

трансформаційних змін, удало поєднуючи інновації з національною ідентичністю, інтегруючись до 
сучасного глобалізованого світу, і разом із цим не втрачала національної колористики [7, с.